Geylânî 561 (1 165) yılında vefat edin­
ce, medrese hücrelerinden birine gömü­
lerek üzerine türbe yapılmıştır. Türbe,
1508 den sonra, Safavi istilası ile diğer
Ehli Sünnet türbeleri gibi zarar gör­
müş, kısmen harap olmuştur. Kanunî
Sultan Süleyman, 941 (1534) Irakeyn
Seferi sırasında Abdülkadir Geylânî
hazretlerinin türbe ve imaretinin yeni­
den ihyasını emretmiştir (2).Bunun üze­
rine, seferde hazır bulunan Mimar Si­
nan tarafından planlanan, câmi, türbe,
tekke ile imaretten oluşan bir külliye
inşaasına başlanmıştır. Kesin olmamak­
la birlikte, çeşitli kaynakların verdiği
bilgilere göre (3), külliye son şeklini
982 (1574) de Elvendzade Ali Paşa'nın
Bağdad valiliği sırasında almıştır. Yeni
bir Safavî istilasından zarar gören kül­

liye, bu kez 1048 (1638) de Sultan IV.
Murad tarafından esaslı bir şekilde ta­
mir ettirilmiştir. Bundan sonra, sırasıy­
la 1085 (1674) de Bağdad valisi Silahtar
Hüseyin Paşa; 1123 (1708) de Sultan III.
Ahmet;1281 (1865) de Sultan Abdülaziz;
1318-1322 (1900-1904) de Sultan II.Ab-
dülhamid (4); 1970-1974 yılları arasın­
da da Irak Vakıflar Bakanlığı’nın ne­
zaretinde mütevellilerinden Yusuf bin
Abdullah Geylânî ile Burhaneddin bin
Abdurrahman Geylânî tarafından tamir
ettirilmiştir (5). Tamir ve tadilat halen
devam etmektedir. (*)